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KF ORIKU

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 605,215 117,829
1 Banka 552,835 117,829
2 Arka 52,380 0
P> Investime 0 0
| Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionel e veta 0 0
3 Te yjera Financiare 0 0
0 0
P Tédrejta t& arkétueshme 4,229,515 4,100,000
| Nga aktiviteti i shfiytézimit 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike 0 0
4 Tétjera tvsh 129,515 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 4,100,000 4,100,000
P Inventarét 0 0
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4  Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P> Shpenzime t& shtyra 0
P TEarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
! TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,834,730 4,217,829
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t¢ mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale 0 0
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té¢ tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka treglare,t€¢ drejta dhe akt t€ ngjashme 0 0
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P> Aktive tatimore t€ shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar ‘ 0 0
NALET 270N
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA > 0 0
] AKTIVE TO T‘zi&i é © 4,834,730 4,217,829




KF ORIKU
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 72,624 107,001
| Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé [¢] 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  Té pagueshme ndaj punonjésve 0 74,307
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 32,694 29,574
10 7¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 39,930 3,120
P  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 72,624 107,001
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 0 0
5  Déflesa té pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  Té yjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
| TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE 72,624 107,001
> Kapitali dhe Rezervat 4,100,000 4,100,000
P> Kapitali i Nénshkruar 4,100,000 4,100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té fjera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 10,828 13,937
P> Fitim/ Humbja e Vitit 651,278 -3,109
11 TOTALI KAPITALIT 4,762,106 4,110,828
T e )
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KF ORIKU
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 90,292 7,999,022
P> {Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit n& proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit grante dhe donacione 8,025,000 392,296
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -5,856,938 -6,973,543
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime 5,856,938 6,973,543
P |Shpenzime t& personelit -1,484,424 -1,413,698
1 Paga dhe shpérblime 1,272,000 1,211,395
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 212,424 202,303
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |Té ardhura ¢ tjera 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vegmas 1€ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata
2 . . o . . 0 0
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe 1¢ ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€¢ mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare -7,721 -7,186
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 7,721 7,186
D> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 766,209 -3,109
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -114,931 0
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 114,931
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 651,278 -3,109
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Fitimi/Humbja e vitit 651,278 -3,109
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbieve giithépérfshirése pér: 651,278 -3,109
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0




7,349,083




KF ORIKU

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)

Emertimi

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin ¢ shfrytézimit

487,386

-72,716

Fitim / Humbja e vitit

766,209

-3,109

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

== =1 =1 k=2 K=

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(X)

0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-129,515

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

X)

-114,931

Rénie/(rritje) né inventarée

X)

0

Clo|lc|o|lo|ojlo|Ioo|o

Rritje/(rénie) né detyrimer e pagueshme

-34,377

-69,607

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

X)

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(X)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

(X)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenteé té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

X)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Hua ¢ arkétuara

Pagesa e kostove ¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X)

Riblerje e aksioneve i€ veta

Xy

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

(X)

Pagesa e huave

X)

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

X)

Interes i paguar

X)

Dividende t¢ paguar

X)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

X)

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

A IR =R = = A = = = = A A A =R = =R = K= -1 E=- A - =R =

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

487,386

117,829

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

117,829

0

Efekti i luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit 1€ mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 3l;|ﬁjet0r)

605,215

117,829

487,386

72,716




KF ORIKU

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pershkrimi i veprimeve me kapitalin

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésim

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

»
o
w
3

(=3

13,937

13,937

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

>

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

4,100,000

13,937

4,113,937

4,113,937

T& ardhura totale gjith&p&rfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-3,109

-3,109

-3,109

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i t& ardhura gjith€pérfshirése p&r vitin:

[

Transaksionet me pronarét e njésis€ ekonomike t&
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

>

Pozicioni financiar i rideklaruar mé& 31 dhjetor 2015

4,100,000

13,937

-3,109

4,110,828

4,110,828

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé!

-3,109

3,109

>

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

4,100,000

10,828

4,110,828

4,110,828

Totali i t& ardhura gjithépérfshir&se pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

0

651,278

651,278

<

651,278

Té ardhura t& tjera gjith&pérfshirsse:

0y

0

0

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pdr vitin:

10,828,

651,278,

4,762,106

=]

4,762,106

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt n& kapital:

0

Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar

0

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

0

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

651,278

4,762,106

4,762,106

4,762,106

0

Pasivi kapital
diferenca




Subjekti KF ORIKU
NIPT-i L36521202N

INVENTARI 31.12.2016
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
il
0
Shuma 0

Per Drejtimin e Shogerise
Gezim Capoj

Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces,

\ pipT: L36524202N



Subjekt KF ORIKU
NIPT-i L36521202N

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2016
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Viera Shuma ne leke

1 |BKT 523669435 leke 552,835
2 |Arka 52,380
3 0
4 0
5 0
5 0
6 0
7 0
0

0

0

0

0

0

0

Shuma 605,215

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik
Gezim Capoj

(emer mbiemer, firme e vule)




Subjekti
NIPT-i

KF ORIKU
L36521202N

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

z

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlcra
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Shuma

f=g = L= =0 = = = = = = = = = = = = = = = k= =0 k=)

Administratori i Shegerise

Gezim Capoj



Subjekti KF ORIKU
NIPT-i L36521202N

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti Albawood shpk shpk me NIPT:K66927201D ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2016 konform standarteve te kontabilitetit.

Administratori i Shogerise
Gezim Capoj




Subjekti KF ORIKU

NIPT-i L36521202N
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
1|Toka 0 0
2[Ndertime 0 0
3[Makineri,paisje 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 0 0
7
Totali 0 0 0
Amortizimi A.A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
1|{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 0 0
7
Totali 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 0
4|Mijete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 0 0
7
Totali 0 0 0

Administratori i Shoqerise
Gezim Capoj




SHENIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shogeria “KS ORIKU”sha ka filluar aktivitetin e vet nga viti 2013 e ne vazhdim.

Objekt te veprimtarise : Aktivitete sportive

Shoqeria “KF ORIKU” sha eshte nje shoqeri vendase me ortake 100% te kuatave te shogerise Bashkia ORIKUM
Kapitali i shoqerise eshte 4.100.000 leke i ndare ne 4.100 pjese me vlere nominale 1.000.00 leke secila. Kapitali i
nenshkruar nuk ka pesuar ndryshime.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave ¢ shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet ¢ njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

ge eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte logaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4),

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin

periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka
te tille . pasqgyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te ﬁ

klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes o
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizifif




Baza ¢ llogaritjes mbi vleren neto kontabel.
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 ¢ muajit pasardhes.
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr § pika 3.7.2 pika d

g. Rreguliat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise eckonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shogerite Tregtare™ ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar ¢ barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave ¢ shpenzimeve.

i. Rregullat e vieresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

B Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne viere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.
k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati
nga rivleresimi i vieres se drejte etj

. Rreguliat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

2, ORGANIZIMI I KONTABILITETIT
Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administratori i Shoqgerise
Rezarta Zaka Gezim Capoj
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN {Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

16-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L36521202N
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) K.F.ORIKU
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 5)
Adresa: (6) Lagjja "1 Maji ", Rruga " Bulevardi Pricesha
Rugjine "
Qyteti/Komuna/Rrethi: Vlore, Orikum, Orikum
Numri Telefonit: M
Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ® 8,115,292 8,115,292
(10/11)  Shpenzimet (% 7,349,083 [V 7,349,083
(12) Shpenzimet e pazbritshme (2 0
Rezultati
(13/14)  Humbja (3 o[04 0
(15/16)  Fitimi (%) 766,200 |'® 766,209
an Humbje e mbartur (7 0
18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (e 766,209
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (19) 114,931
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera (20} 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @0 114,931
(22) Tatim fitimi i shtyre @2 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar i 114,931




